
令和２年 12月３日 

各位 

中学校教育研究会推進代表    

  臼井  学  

 

令和２年度 中学校教育研究会（冬の公開）に関する連絡 

 

師走の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご協

力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では、令和２年 12月 18日（金）に中学校教育研究会（冬の公開）の開催を予定しており

ますが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が懸念されております。そこで、以下の２点について、

ご連絡をさせていただきます。 

 

① 最終判断を 12月 14日（月）とします。 

11月初旬より、長野県内、長野市内の新型コロナウイルス感染症の感染が拡大し始めましたが、12月

1 日現在では、長野県内、長野市内の感染拡大の状況が横ばいとなっています。そこで、中学校教育研

究会（冬の公開）の実施可否につきましては、12月上旬の長野県内、長野市内の感染状況をみて、判断

したいと思います。実施の可否は 12月 14日（月）に最終判断をし、本校のホームページに掲載すると

ともに、申し込みされた参会者の皆様のメールアドレス宛にも、ご連絡をさせていただきます。 

なお、中止となった場合には、公開予定であった授業を撮影し、後日、学習指導案（ＰＤＦ）ととも

に授業動画のＵＲＬ（You Tube）を送付させていただこうと考えております。 

 

② 感染が心配される場合には、前日 17日 18:00までに公開事務局宛にご連絡をお願いします。 

 ①のように 12月 14日に最終判断をさせていただきますが、お住まいの地域や長野市内の感染状況を

鑑みた際、参加が難しいという場合には前日の 17日（木）18:00までにメールか電話にてご連絡くださ

い。 

 

先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

信州大学教育学部附属長野中学校 
 担 当 畑  邦弘（教頭） 
担 当 佐藤 大樹（公開事務局） 

ＴＥＬ ０２６－２４３－０６３３ 
ＦＡＸ ０２６－２６３－０９０１ 
M a i l nc_jimukyoku@shinshu-u.ac.jp 


